sócio participando do capital social de outra ou outras empresas de mesma condição cadastral, o
percentual será determinado em função da receita bruta global acumulada de todos eles,
conforme a seguir, observadas as deduções previstas no inciso II do §1º do art. 384-A:
I - até R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais): 2,5% (dois e meio por cento).

O roteiro de auditoria utilizado pelo autuante na infração 01, não exige análise no livro Diário ou
livro de inventário. Não houve apuração de omissão de saídas, nem tampouco, levantamento
quantitativo de estoques.